
ENTE
SVILUPPO

AGRICOLO

Area Affari Generali e Comuni - Fondo di Rotazione
Determinazione del Direttore Generale

Repertorio n' {Oti detflg111r5

OGGETTO: Cessazione dal servizio per raggiunti limiti d'età (67 anni.), con effetti dal l'settembre 2025, del Coadiutore
(posizione economica 87) - Sig.ra Foti Maria Rita, nata il22/0811958 - Codice Fiscale FTO MRT 58M62 C35lQ.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO:

- che la dipendente di cui in oggetto, nata a Catania (CT) i12210811958, raggiunge nelmese di agosto 2025 i limiti d'età (anni
67), previsti dalla Legge 21412011 e s.m.i., per accedere al pensionamento di vecchiaia.

VISTE

- le vigenti norme in materia di accesso al trattamento pensionistico;

- I'art. 24 - commi 10 e I I della Legge 21412011 e successive modifiche ed integrazioni.

CONSIDERATO:

' che, in applicazione delle vigenti disposizioni in materia e dalla disamina degli atti d'ufficio, l'impiegata in argomento, possiede,
alla data di cessazione dal servizio, i prescritti requisiti anagrafico-contributivi per la fruizione del relativo trattamento di
quiescenza, avente deconenza dal l' giomo del mese successivo a quello di maturazione degli anzidetti requisiti previdenziali.

PROPONE

per quanto sopra esposto:

- di prendere atto che, in applicazione delle disposizioni contenute nella Legge 2l4l11e s.m.i., il rapporto di lavoro con la Sig.ra
Foti Maria Rita" nata a Catania (CT) il 2210811958, cessa il 3110812025 (ultimo giorno lavorativo) con conseguente decorrenza
pensionistica al I 

o settembre 2025;

- di provvedere con successivo provvedimento amministrativo, nel rispetto delle modalità e tempistiche previste dalla normativa
vigente, alla liquidazione del quantum spettante a titolo di indennità d'anzianità.

La presente determinazione sarà trasmessa dall'Ufficio Organi Amministrativi agli Uffici di competenza per gli atti
consequenziali. ''

ES

II

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

I nosrrvo

!Necarrvo

Area Affari Generali e
II
Dr

.do Rotazione

È-
i--

1



Il Direttore Generale

VISTA la L.R. no 2l del 10i08/1965 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo Statuto dell'Ente, approvato con D.P.R.S . 21101 166 no I 08/A e registrato alla Corte dei Conti il 13108166 - reg.l , fg.7 5;

VISTO l'art.54 - comma 3 della L.R. no 4 del 16.04.2003:

VISTO l'art.44 della L.R. n" l7 del 28.12.2004;

VISTA la L.R. n' 19 del 23.12.2005:

VISTO I'art. 10 del Regolamento di Organizzazione dell'Ente approvato con deliberazione no 1701C. ad Acta del1910612012

VISTA la nota l0/12/12 n" 38979 del Servizio Vigilanza Enti con la quale, a seguito dell'approvazione con deliberazione della
Giunta di Govemo 12110112 no 400, è stata comunicata l'esecutività della deliberazione n" 170/C. ad Acta del 19106l12;

VISTA la nota n' 12408/Gab. del 15 dicembre 2022 dell'Assessore Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della
Pesca Mediteranea che, in riscontro alla nota no 10781/Pres. del 15 dicembre 2022 del Presidente dell'Ente di Sviluppo
Agricolo, esprime l'assenso alla nomina di Direttore Generale f.f. del Dr. Mario Candore;

VISTA la Determina Commissariale no 07 del2l marzo 2023 con la quale il Commissario Straordinario dell'Ente conferisce al
Dr. Mario Candore - Dirigente di terza fascia del ruolo unico della dirigenza dell'Amministrazione regionale - l'incarico
di Direttore Generale dell'Ente di Sviluppo Agricolo, in ossequio alle procedure attuative ex art. 44, comma 4 della L.R.
2811212004 n" 17;

VISTA la Delibera Commissariale no 07 del 3l marzo2023 con la quale il Commissario Straordinario dell'Ente ratifica la
determina sopra citata;

VISTA e condivisa la proposta del responsabile del procedimento;

VISTO il parere di regolarità tecnica;

RITENUTA la propria competenza.

DETERMINA

per quanto sopra esposto:

- di prendere atto che, in applicazione delle disposizioni contenute nella Legge 214111e s.m.i., il rapporto di lavoro con la Sig.ra
Foti Maria Rita, nata a Catania (CT) il 2210811958, cessa il 3110812025 (ultimo giorno lavorativo) con conseguente deconenza
pensionistica al I 

o settembre 2025;

- di prowedere con successivo provvedimento amministrativo, nel rispetto delle modalità e tempistiche previste dalla normativa
vigente, alla liquidazione del quantum spettante a titolo di indennità d'anzianità.

La presente determinazione sarà trasmessa dall'Ufficio Organi Amministrativi agli Uffici di competenza per gli atti
consequenziali.

I1 Generale
Candore

q,
§

r svra
G I o ùe

§
1.

o
o

a/

§

{
(.l,\

o


